埼弓連指第 17号

令和 3年 10月 4日

埼玉県弓道連盟会員各位

埼玉県弓道連盟

会長 本橋民夫

(公印省略)

日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度

令和 3年度公認「弓道コーチ 1」専門科目免除取扱いについて

標記について、新型コロナウィルス感染拡大に伴い、従来の講習会に代わり課題レポート

の提出により対応することになりました。

 つきましては、公認弓道コーチ 1専門科目免除を希望される方は、各免除条件対象者の

課題を、所定の様式にてレポートを提出して下さい。

記

１．免除条件対象者

条件１：錬士取得後４年以上の者 （教士取得者含）

条件２：五段取得後４年以上の者

条件３：学校教育法の定める教員(弐段以上)で、弓道部指導者として所属長の推薦がある者

課題試験（レポート）について

【課題試験用原稿用紙】（４００字詰原稿用紙）４枚以上お書きください。

参考文献を使用した場合は、末尾に必ず明記してください。

レポートは自筆（黒ボールペン）又はパソコン入力でも良いです。

【令和３年度課題 】

条件１対象：指導者として自身のあるべき姿勢や心構えについてどう考えているか述べよ。

条件２対象：弓道が人々に持続的に愛好されるのはなぜか述べよ。

条件３対象：弓道部員が弓道で如何なることを学ぶことに期待するか述べよ。

２．提出期限  令和 4年 2月 1日（火）

３．弓道専門科目免除申請料 15,100円

提出先   〒356-0024 ふじみ野市谷田 2-8-57

池 谷  茂 宛    （Eメール添付送付可）

・自宅Ｅ-mail  ikeyasigeru4@w6.dion.ne.jp

振込先 ゆうちょ銀行 店名〇三八(ゼロサンハチ) 記号１０３７０-番号５１６７３１４１

添付書類：１．課題レポート用原稿用紙

mailto:ikeyasigeru4@w6.dion.ne.jp